

GMINA KISIELICE



**Sprawozdanie
z realizacji zadań w zakresie współpracy Gminy Kisielice z organizacjami
pozarządowymi za rok 2019**

Kisielice, maj 2020 r.

I. WPROWADZENIE

Zgodnie z art. 5a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2019 r. poz. 688 i 1570, z 2020 r. poz. 284) Burmistrz Kisielic, nie później niż do dnia 31 maja każdego roku jest zobowiązany przedłożyć Radzie Miejskiej w Kisielicach sprawozdanie z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi za rok poprzedni.

Roczny program współpracy Gminy Kisielice z organizacjami pozarządowymi na rok 2019 został uchwalony 30 października 2019 r. Uchwałą nr X/92/2019 Rady Miejskiej w Kisielicach oraz Uchwałą nr XII/110/2019 Rady Miejskiej w Kisielicach z dnia 20 grudnia 2019 r. zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia Roczego programu współpracy Gminy Kisielice z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami realizującymi zadania publiczne w sferze pożytku publicznego na rok 2020. Działania w zakresie współpracy z organizacjami pozarządowymi realizującymi zadania publiczne w sferze pożytku publicznego na rok 2019 realizowane były zgodnie z postanowieniami uregulowanymi art. 4 ustawy i obejmowały m.in. zadania: edukacji, oświaty i wychowania, spraw społecznych, kultury i rozwoju lokalnego, działalności na rzecz osób niepełnosprawnych, pomocy społecznej, działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym, wspierania i upowszechniania kultury fizycznej, turystyki i krajoznawstwa.

Współpraca z organizacjami pozarządowymi to nie tylko realizacja zadań ustawowo powierzonych gminie, to przede wszystkim budowanie partnerstwa między gminą a organizacjami a także wspieranie ich w realizacji ważnych celów społecznych.

II. FORMY WSPÓŁPRACY

Podstawowe formy współpracy Gminy Kisielice z organizacjami w 2019 r. miały charakter pozafinansowy i finansowy.

1. Współpraca o charakterze pozafinansowym to:

- 1) informowanie o wszelkich planowanych kierunkach działalności i realizowanych zadaniach;
- 2) pomoc w publikowaniu informacji z działalności stowarzyszenia na stronie internetowej Urzędu i w prasie;

- 3) bezpłatne użyczenie świetlic na spotkania lub organizację imprez realizowanych zgodnie z swoim statutowym programem działania;
- 4) udzielanie wsparcia w sprawach organizacyjnych, m.in. pomoc administracyjna i udostępnione stanowisko komputerowe z dostępem do Internetu;
- 5) spotkania informacyjne

2. Współpraca o charakterze finansowym poprzez zlecenie realizacji zadań publicznych.

Współpraca z organizacjami pozarządowymi realizowana była przede wszystkim w ramach otwartego konkursu ofert poprzez wspieranie wykonywania zadań publicznych wraz z udzieleniem dotacji na dofinansowanie ich realizacji.

W roku 2019 na realizację zadań publicznych ogłoszono 5 otwartych konkursów ofert na zadań w zakresie:

1) działalności na rzecz organizacji pozarządowych:

- a) wsparcie organizacji pozarządowych poprzez dofinansowanie wkładów własnych do projektów finansowanych z funduszy zewnętrznych. Konkurs obejmuje wsparcie realizacji zadań publicznych samorządu gminy, realizowanych z wykorzystaniem środków finansowych zewnętrznych w zakresie określonym w ustawie o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie,
- b) wspieranie organizacji pozarządowych w realizacji działań o charakterze „Dobra wspólnego”;

2) kultury i ochrony dziedzictwa narodowego:

- a) wspieranie inicjatyw społecznych mających na celu aktywizację mieszkańców gminy Kisielice, kultywowanie tradycji ludowych, zwiększenie dostępu do kultury dla mieszkańców;

3) wspierania i upowszechniania kultury fizycznej i sportu:

- a) przygotowanie i przeprowadzenie turnieju piłki nożnej i piłki siatkowej,
- b) upowszechnianie sportu, szkolenie w sekcjach sportowych w raz organizacją i uczestnictwem we współzawodnictwie sportowym organizowanym przez kluby sportowe w ramach rozgrywek ligowych, wykorzystując potencjał własnych wychowanków;

4) pomocy społecznej:

- a) organizowanie i prowadzenie transportu dla 11 dorosłych osób niepełnosprawnych do Środowiskowego Domu Samopomocy w Suszu i Warsztatów Terapii Zajęciowej w Suszu.

Na realizację zadań publicznych w 2019 r. w ramach otwartych konkursów, gmina przekazała kwotę **125.300,00 zł.**

Zestawienie zadań oraz podmiotów i kwoty przyznanych dotacji na ich realizację przedstawia poniższa tabela.

Zadanie 1. Działalność na rzecz organizacji pozarządowych				
Lp.	Nazwa zadania	Nazwa podmiotu	Kwota przyznanej dotacji zł	Termin realizacji zadania
1.	Wspieranie organizacji pozarządowych w realizacji działań o charakterze „Dobra Wspólnego”.	Stowarzyszenie „Przystań”	3.000,00	do 31.12.2019
Zadanie 2. Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego				
1.	Działajmy Razem w Kulinariach	Stowarzyszenie „Sami Swoi Jędrychowo”	7.000,00	do 31.12.2019
2.	Jubileusz 35- lecia Zespołu „Pomerania”	Stowarzyszenie „Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów”	5.000,00	do 31.12.2019
3.	Działania na Rzecz Seniorów	Stowarzyszenie „Razem”	5.000,00	do 30.06.2019
4.	Rozwój kultury i rozrywki mieszkańców wsi Klimy	Stowarzyszenie „Na rzecz rozwoju wsi Klimy”	3.000,00	do 31.12.2019
5.	„Działajmy Razem”- wspieranie inicjatyw społecznych mających na celu aktywizację mieszkańców gminy Kisielice, kultywowanie tradycji ludowych, zwiększanie dostępu do kultury dla mieszkańców.	Stowarzyszenie „Pod Tęczą”	3.500,00	do 31.12.2019
Zadanie 3. Kultura fizyczna i sport				
1.	„Dni sportu wiejskiego”	Młodzieżowy Klub Sportowy „HURAGAN” w Klimach	4.000,00	do 31.12.2019

2.	„Trenujemy tak jak chcemy grać”	Międzyzakładowy Ludowy Klub Sportowy „Olimpia” Kisielice	84.900,00	do 31.12.2019
Zadanie 4. Pomoc Społeczna				
1.	Organizowanie i prowadzenie transportu dla dorosłych osób niepełnosprawnych do Środowiskowego Domu Samopomocy w Suszu i Warsztatów Terapii Zajęciowej w Suszu”	Stowarzyszenie „Rozwoju i Przedsiębiorczości Ziemi Suskiej w Suszu”	9.900,00	do 31.12.2019

III. INICJATYWY PODEJMOWANE PRZEZ ORGANIZACJE:

W ramach realizacji zadań publicznych Stowarzyszenia podejmowały różnego rodzaju inicjatywy skupiające mieszkańców gminy i organizacje pozarządowe. Działania obejmowały zarówno organizację konkursów, spotkań, zawodów sportowych, jak i okazjonalne akcje w postaci festynów np.:

- 1) organizacja konkursu: „Masz Talent” i „Konkursu fotograficznego”, Majówka i dni rodziny i „Plener Mikołajkowy” – Organizator Stowarzyszenie „Pod Tęczą”;
- 2) wyjazd integracyjny do Trójmiasta, w którym uczestniczyły osoby niepełnosprawne wraz z opiekunami - Organizator Stowarzyszenie „Pod Tęczą”;
- 3) turnieje sportowe m.in. piłki nożnej, piłki siatkowej plażowej - organizatorami byli: MLKS „OLIMPIA” Kisielice i Młodzieżowy Klub Sportowy „Huragan” w Klimach;
- 4) Stowarzyszenie „Pod Tęczą”, „Na rzecz rozwoju wsi Klimy” i „Sami Swoi Jędrychowo” zorganizowały konkursy kulinarne- „Konkurs Pierogowy”, Konkurs „Na najlepszą potrawę z wieprzowiny” oraz konkurs „Słodkie Smakołyki”;
- 5) organizowanie i prowadzenie transportu dla 12 dorosłych osób niepełnosprawnych do Środowiskowego Domu Samopomocy w Suszu i Warsztatów Terapii Zajęciowej w Suszu organizowane przez Stowarzyszenie Rozwoju i Przedsiębiorczości Ziemi Suskiej w Suszu;
- 6) Jubileusz 35-lecia Zespołu Pomerania organizowany przez Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów.

IV. PODSUMOWANIE

Gmina Kisielice współpracuje z organizacjami pozarządowymi zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. Stowarzyszenia zobowiązane są do złożenia sprawozdania z wykonania zadania publicznego zgodnie z zawartą umową. Sprawozdanie obejmuje część merytoryczną (czyli informację, czy zakładane cele realizacji zadania publicznego zostały osiągnięte w wymiarze określonym, opis wykonania zadania, opis osiągniętych rezultatów, liczbowe określanie skali działań w ramach zadania) i sprawozdanie z wykonania wydatków (obejmuje rozliczenie ze względu na rodzaj kosztów i źródło finansowania).

Sprawozdanie z wykonania zadania publicznego sporządzane jest w terminie 30 dni od dnia zakończenia realizacji zadania publicznego a okresem sprawozdawczym rok budżetowy. Wszystkie organizacje pozarządowe swoje sprawozdania złożyły w terminie.

Do dnia sporządzenia niniejszego sprawozdania żaden podmiot, który otrzymał dotację na realizację zadania publicznego w 2019 r. nie został wezwany do jej zwrotu w związku z niezgodnym z prawem sposobem wydatkowania, co potwierdzają sprawdzenia sprawozdań. Do maja 2020 r. sprawdzono 7 z 9 sprawozdań, które zostały rozliczone z przyznanej dotacji prawidłowo.

W znacznym stopniu przyczyniły się do nawiązania pozytywnej współpracy pomiędzy organizacjami pozarządowymi, sołectwami, jednostkami organizacyjnymi gminy i lokalnym samorządem. Wzrosła aktywność organizacji pozarządowych, czego dowodem były liczne inicjatywy integrujące społeczeństwo i prezentacje dorobku organizacji.

Organizacje pozarządowe wniosły niemały wkład w realizację poszczególnych swoich zadań. Z jednej strony było to zaangażowanie i kreatywność, z drugiej zaś wymierne środki finansowe, a także wkład pozafinansowy, czyli aktywność członków organizacji. Nierzadko organizacje dzięki swoim staraniom pozyskiwały wsparcie finansowe od sponsorów prywatnych. Gmina Kisielice zlecając realizację zadań publicznych organizacjom pozarządowym była przekonana, że organizacje znając potrzeby lokalne mogą realizować je skuteczniej i efektywniej.

Na zadanie pn. „Wsparcie organizacji pozarządowych poprzez dofinansowanie wkładów własnych do projektów finansowanych z funduszy zewnętrznych” nie została złożona oferta. Konkurs obejmuje wsparcie realizacji zadań publicznych samorządu gminy, realizowanych z wykorzystaniem środków finansowych zewnętrznych w zakresie określonym w ustawie o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

Sprawozdanie z realizacji programu współpracy za rok 2019 zostanie opublikowane w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na stronie internetowej Urzędu Miejskiego www.kisielice.pl

Podsumowanie ogólne w roku 2019 r.:

- ogłoszono 5 otwartych konkursów ofert na realizację 5 zadań publicznych
- złożono 11 ofert w otwartym konkursie
- 2 oferty nie otrzymały dofinansowania
- przyznano 9 dotacji, na kwotę 125.300,00 zł
- zawarto 9 umów na realizację zadania publicznego

Sprawozdanie opracowały:

Barbara Pękała – Sekretarz Gminy
Jagoda Narczyk – Młodszy Referent